
ORIGINALE    _        

 
COMUNE DI SUSEGANA

Provincia di Treviso

Area IV 
Servizio ATTIVITA' PRODUTTIVE    

DETERMINAZIONE  N. 826 del 07/11/2016

Oggetto : ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  ECONOMICO  STRAORDINARIO  AL 
COMUNE  DI  CONEGLIANO,  ENTE  CAPOFILA  PER  LA  REALIZZAZIONE 
DELLE ATTIVITÀ PREVISTE DAL PROGRAMMA DI CITTÀ EUROPEA DEL 
VINO 2016.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

 

Premesso che:
– con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  83  del  28/07/2015  questa  amministrazione  ha 

aderito alla candidatura di Conegliano e Valdobbiadene al Concorso RECEVIN “CITTÀ’ 
EUROPEA DEL VINO 2016” come “Ente Coinvolto” condividendo le finalità;

– con la medesima deliberazione si è inteso partecipare a livello economico nella misura come 
prevista  nelle  attività  presentate  nel  “Formulario  di  presentazione  di  candidatura” dal 
Comune;

– con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  49  del  07/06/2016  questa  amministrazione  ha 
approvato il Protocollo di Intesa per la realizzazione delle attività previste dal programma di 
Città Europea del Vino 2016 – Conegliano Valdobbiadene Region of Prosecco;

– con la medesima deliberazione si è deciso di erogare il contributo di € 1.000,00 al Comune 
di Conegliano, quale ente capofila;

vista la  nota  del  Comune  di  Conegliano,  prot.  28251/ECTUR del  07/06/2016,  con  la  quale  si 
richiede  di  procedere  al  pagamento  del  contributo  economico  stanziato  da  ciascuna 
Amministrazione comunale;

ritenuto pertanto di procedere all'erogazione del succitato contributo dando atto che la somma di € 
1.000,00 trova regolare copertura con imputazione al  Cap. 2417 "Contributo per eventi turistici” 
missione 07, programma 01, titolo 1, macroaggregato 04, del bilancio per il corrente esercizio;

verificato che al pagamento del suddetto contributo non si applicano gli obblighi di tracciabilità di 
cui alla legge 136/2010, in quanto non si configura un contratto di appalto;

visto il vigente "Regolamento per l'assegnazione di contributi economici diversi a enti, istituzioni, 
associazioni e altre forme associative"; 

visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;



vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 19/1/2016 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2016-2018; 

visti i decreti sindacali n. 2 e n. 4 del 27/01/2016 rispettivamente di nomina a responsabile area II e 
area IV;

DETERMINA

1. di assegnare a favore del Comune di Conegliano, un contributo di € 1.000,00, in qualità di 
ente capofila per la realizzazione delle attività previste dal programma di Città Europea del 
Vino 2016 – Conegliano Valdobbiadene Region of Prosecco;

2. di imputare la somma di € 1.000,00 al Cap. 2462 "Contributo per eventi turistici” missione 
07, programma 01, titolo 1, macroaggregato 04, del bilancio di esercizio 2016;

3. di liquidare la somma di € 1.000,00 mediante accredito sul conto di Tesoreria Unica presso 
la Banca d'Italia n. 0061832 con la causale “Contributo CEV2016”;

4. di dare atto che la presente spesa è esigibile nell'esercizio 2016;

5. di  pubblicare il  presente  provvedimento  nel  sito  istituzionale  dell'ente  sezione 
“Amministrazione  trasparente”,  sottosezione  “Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi 
economici” poiché rientra nella fattispecie di cui all'art. 26, comma 2 del D.Lgs 33/2013.

Li,  07/11/2016 IL RESPONSABILE DELL'AREA
   Eddy Dall'Anese

Responsabile del Procedimento: geom. Eddy Dall'Anese

Visto di Regolarita’ Contabile
Si  attesta  la  copertura  finanziaria  della  spesa  oggetto  del  presente  provvedimento,  ai  sensi 
dell’art.151 – 4° comma – del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

Li,  07/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    Fabiola Voltarel

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 

1 Servizio RAGIONERIA

2 Servizio ATTIVITA' PRODUTTIVE
  
   
       

   
   


	ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO AL COMUNE DI CONEGLIANO, ENTE CAPOFILA PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PREVISTE DAL PROGRAMMA DI CITTÀ EUROPEA DEL VINO 2016.
	DETERMINA

